Í»itfiFE«rU<lA os

Bmvfmmw
C.ÍDACC S>t: ««jf FO»i{ £ ÍO»A^05Cí

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Processou

^elnátura

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2021 - SEMED

Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo
especificada, devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso X da Lei Federal
8.666/93, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos, conforme exigência do
art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

OBJETO: Locação de imóvel para fins não residenciais;

PROC. ADM. N" 0053/2021 - SEMED;

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93;

VALOR:

NOME DO CREDOR:

CPF N":

R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por mês e R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais) como valor global do Contrato ao final de 12 (doze) meses, a
ser creditado na AG: 2972-6, CG 13.433-3, Banco do Brasil.

OSEAS RODRIGUES SE SOUZA;

204.391.723-49;

ENDEREÇO CREDOR: Rua 26 de Março, s/n. Centro, Município de Santa Luzia - MA,
CEP: 65.390-000.

ENDEREÇO DO IMÓVEL: Av. Castelo Branco, s/n. Centro, Município de Buriticupu -
MA, CEP: 65.393-000.

FINALIDADE DO IMÓVEL:Abrigar as instalações da Secretaria Municipal de Educação
(Zona Urbana).

Buriticupu - MA, 11 de janeiro de 2021.

Marlene de Abreu Mascarenhas Mendes

Secretária Municipal de Educação

Rua Sâo Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000 - Centro - Buriticupu/MA

w

3»»£f«C<TUSA »£

|WTi€»y

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

/^einatu

!-^s processoi
le Fottt^'

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem
necessários que foi afixada a RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO na
Modalidade Dispensa de Licitação n° 004/2021, datado de 04/01/2021 no Mural de
Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida dispensa de licitação tem por objeto Locação de Imóvel para o
fimcionamento da Secretaria Municipal de Educação do Município de Buriticupu/MA.

Buriticupu - MA, 12 de janeiro de 2021.

ÍBa
Marlene de^brclu^ascarenhasÍMendes

Secretária Municipal de Educação

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000 - Centro - Burltlcupu/MA

iisitküPU

w

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor OSEAS RODRIGUES DE

SOUZA, portador da Cédula de Identidade RG n" 061641282017-1 SSP/MA e CPF n°

459.809.773-68, residente e domiciliado Rua 26 de março/n° 13 - CEP: 65390-000- Centro -

Santa Luiza, referindo-se à Locação de Imóvel para funcionamento da Secretaria Municipal

Educação do Município de Buriticupu/MA, totalizando valor de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil

Reais), tudo em conformidade com os documentos que instruem este Processo N° 0053/2021,

_  com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores

alterações, e em conformidade com o Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos,

conforme exigência do art. 38, inciso VI, do.meSipo diploma legal.

Buriticupu/MA, 11 de Janeiro de 2021.

'MarleÃ^eAlãréu MascarénhásJ^endés
Secretária Municipal de Educação

Rua Sâo Raimundo, 01, Centro, Fluriticupu-MA, CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIGUPU

fjs Processo:,

Folha».

TERCEIRO

■ lililli I-llliiiBÉiií 11
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENS.i
Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor
OSEAS RODRIGUES DE SOUZA^ poitador da Cédula de
Identidade RG n® 061641282017-1 SSF/MA e CPF
459.800.773-68, residente e domidliado Rua 26 de toarço/n^ 13 -
CEP: 65390-000- Centro - Santa Luiza. referindo-se à Lotação de
Imóvel para funcionamento do aimoxttrifado da Secretaria
MunicipM Educação do Município de Buriricupu/MAj totalizando
valor de RS 12.000,00 (Doze MM Reais), tudo em conformidade
com os documentos que instruem este Pi'ocesso N° 0052/2021.
com fundamento nos termos do Artigo 24, inciso da Lei Federal
n^. S.666/93 e suas posteriores alteraçõ^, e em conformidade com
o Parecer da Assessoiia do Município, acostado aos autos,
conforme exigência do art 38, inciso VI, do mesmo diploma legal,
Buiiticupn^íA, 11 de Janeiro de 2021,
Marlene de Abreu Mascarentias Mendes

Secretária Municipal de Educação

Ano 1 - Edição N° 016 de 19 de Março de 2021
termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n^, 8.666/93 e suas

iiiíli posteriores alterações, e em conformidade com o Parecer da
Assessoda do Município, acostado aos autos, conforme exigência
do art, 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.
Buntictipn^íA, ! I de Janeiro de 2021.
Marlene de Abreu Mascarenbas Mendes

Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO 002/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 003/2021. OBJITO: Locação
de imóvel para fins não residenciais, localizado: Rua áo Flain^go,
s/n, centro. O Inróvel, objeto do presente contra:o, destina-se a
instalação do Almoxarifado da Secretana Mimicip'd de Educação
do Município de BuriticupUí^íA, VALOR TOTAl.: RS12.000,00
(Doze IVIii Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARL4: Órgão: 02
09 Secretaiia Municipal de Educação Unidade Orçamentaria: 02
09 00 Secretaiia Municipal de Educação Projeto/Atividade: 12
361 0017 2024 0000 Manutenção e Fimciouiàmento da Secretana
Municipal de Educação CLASSIFICAÇÃO ECONOMCA:
3.3.90.36.00 Outros Sa^iços De Terceiros - Pessoa Física FONTE

,  DE RECURSO: O.i.01-121 001. FARTES: MARLENE DE

^ ABREU IVIASCARENHABIVIENDES, Secretária Municipal de
Educação pelo CONTRATANTE e o Sr. OSEAS RODRIGLTIS
DE SOUSA, CPF u<^ 06164128201 CONTRATADO.
\TGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021. DATA DA
ASSINATL^RA 12 de Janeiro de 2021,

Buriticupu/lvIA, 12 de Janeiro de 2021,
Marlene de Abreu Mascarenbas Mendes

Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de licitação, a favor
OSEAS RODRIGLTES DE SOUZA, portador di Cédula de
Identidade RG n® 061641282017-1 SSP/I^IA e CFF n^

459.809.773-68, residente e doímeiliado Rua 26 de março/ii'^ 13 -
CEP: 65390-000- Centro - Santa Luiza, referindo-sç à Locação de
Imóvel para funcionamento da Secretaria MuaiGÍpal Educação do
Município de Buiiticupu/MA, totalizando valor dí RS 60.000,00
(S^senta Mil Reais), tudo em confonnídade com < s documentos
que instruem este Processo Ô053/2Ô21, com fuiidamento nos

roucAÇÃo-

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2021

DISPENSA DE XJCITAÇÃO N' 004/2021. OBJETO: Locação
de Imóvel para o fins não residenciais para abrigar as instalações da
Secretaria Municipal de Educação , localizado Av castelo branco,
s/n centro, Mumcípío de Buriticupu/MA, o objeto do presente
contrato, destina-se a abrigar as instalações da Sea-etaiia Municipal
de Educação VALOR TOTAL: RS 60.000,00 (Sessenta Mü
Reais). DOTAÇÃO ORÇAAilO^^ARIA: Órgão: 02 09
Secretaria Municipal de Educação Unidade Orçamentaria: 02 09
00 Secretaria Municipal de Educação Projeto/Atividade: 12 361
0017 2024 0000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria
Municipal de Educação CLASSIFICAÇÃO ECONOAIICA:
3.3,90.36.00 Outros Seiviços De Terceiros - Pessoa Física FONTE
DE RECLTtSO: 0.1,01-121 001. PARTES; IVIARLENE DE

ABREU MASCARÍ2S"HAS MENDES, Secretária Municipal de
Educação pelo CONTRATANTE e o Sr. OSEAS RODRIGUES
DE SOUSA, CPF no 061641282017-4. CONTRATADO.
\TGÈNCIA: 31 de Dez^bro de 2021. DATA DA
ASSINATURA 12 de Janeiro de 2021.

Buriticupu/MA, 12 de Janeiro de 2021.
Marlene de Abreu Mascarenbas Mendes

Secretária Municipal de Educação

VmmM

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor Sr,
FRANCISCO DE ASSIS AL WS FERREIRA, poitador da
Cédula de Identidade RG n® 000121275899-1 e CPF n^

127.986.733-72, residente e domiciliado Rua principal de
março/nVS - CEP: 65390-000- Quaita Vicinai - Buriticupu,
referindo-se à Locação de Imóvel para funcionamento do Conselho
Municipal da Secretaria Municipal Educação do Município de
Buriticupu/MA, totalizando valor de RS 27.500,00 (\^inte sete Mil
e quinhentos Reais), tudo em conformidade com os documentos
que instruem este Processo N® 0265/2021, com fundamento nos
termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n®. 8.666/93 e suas
posteriores alterações, e em conformidade com o Parecer da
Assessoda do Município, acostado aos autos, conforme exigência
do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.
Buriticupu/MA, 10 de íe\^reiro de 2021.
Marlene de Abreu Mascarenbas Mendes

Seci^táiía Municipal de Educação

í^NiaPÃL«E roucAçÃo -

Prefeitura Mttnicipai de Buriticupu S
CNPJ: 01.612,525/0001-40 ~

buriticupu..assesLCom/díariooficiai/?id=246

Pá|pnaísJ4tíc9